2022/05/12 14:25:02 / SB009169_株式会社ビケンテクノ_適時開示書類

本文

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

33,800

百万円

1,400

百万円

1,700

百万円

1,000

円　銭

132.56

実績値(Ｂ) 31,393 1,413 2,012 1,356 179.88

増減額(Ｂ－Ａ) △2,406 13 312 356

増減率(％) △7.1 1.0 18.4 35.7

(ご参考)前期実績

(2021年3月期)
34,603 1,121 1,643 1,048 138.97

2022年5月13日

各　位

上場会社名　　　株式会社ビケンテクノ

代表者　　　　　代表取締役社長　　　梶山　龍誠

（コード番号　　9791　）

問合せ先責任者　取締役経営企画室長　神月　義行

（TEL　　　　　 06－6380－2141）

連結業績予想値と実績値の差異および個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

　2021年5月14日に公表した2022年3月期(2021年4月1日～2022年3月31日)の連結業績予想値と実績値

および2022年3月期(2021年4月1日～2022年3月31日)の個別業績と前期実績値との間において差異が生

じましたのでお知らせします。

記

１．連結業績予想値と実績値の差異について

（１）2022年3月期の連結業績予想値と実績値との差異(2021年4月1日～2022年3月31日)

（２）差異の理由

　当連結会計年度において、単体で見込んでいた大口の販売用不動産売却が翌期以降にずれ込みまし

たが、その他に発生した販売用不動産の利益率が高かったことおよび各セグメントにおいてコロナ禍

を織り込んだ事業活動の成果もあり、利益面ではそれをカバーし、かつ、コロナ禍関連助成金や保有

株式売却益により利益増加となったため、上記の通り連結業績予想値と実績値に差異が生じておりま

す。

－ 1 －

2022/05/12 14:25:02 / SB009169_株式会社ビケンテクノ_適時開示書類

本文

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1株当たり

当期純利益

前期実績値(Ａ)
百万円

30,057

百万円

625

百万円

1,092

百万円

746

円　銭

98.94

当期実績値(Ｂ) 26,887 1,099 1,513 1,038 137.66

増減額(Ｂ－Ａ) △3,170 474 421 292

増減率(％) △10.5 75.9 38.6 39.1

２．個別業績と前期実績値との差異

（１）2022年3月期の個別業績と前期実績値との差異(2021年4月1日～2022年3月31日)

（２）差異の理由

　当事業年度において見込んでいた大口の販売用不動産売却が翌期以降にずれ込んだことにより、売

上高については減少いたしましたが、その他に発生した販売用不動産売却の利益率が高かったことお

よび各セグメントにおいてコロナ禍の影響を織り込んだ事業活動の成果もあり、利益面では大きく回

復できたことから、上記の通り、前事業年度と実績値に差異が生じております。

－ 2 －